
 

 

 
Stanowisko 

Zarządu Związku Miast Polskich 

w sprawie statusu drogi krajowej nr 12 

 

Związek Miast Polskich postuluje o wpisanie do Rozporządzenia Rady Ministrów  

z 15 maja 2004 roku (Dz.U. 128, poz. 1334 z późn.zm) drogi krajowej nr 12 na odcinku  

od Piotrkowa Trybunalskiego do zachodniej granicy Państwa, jako drogi ekspresowej. 

W tym zakresie popieramy wieloletnie starania Stowarzyszenia Jednostek Samorządu 

Terytorialnego Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S 12, które zrzesza gminy i powiaty  

z województw: mazowieckiego, wielkopolskiego, łódzkiego i lubelskiego.  

Realizacja tego projektu wzmocni pozycję Polski, jako kraju tranzytowego, ułatwi 

wymianę handlową oraz stworzy nowe możliwości w kształtowaniu stosunków 

gospodarczych zarówno z republiką Ukrainy, jak i krajami zachodniej Europy. Stworzy także 

impuls do ożywienia sytuacji społeczno-ekonomicznej na terenach zapóźnionych 

gospodarczo, charakteryzujących się najwyższym w Polsce strukturalnym bezrobociem.  

Droga krajowa S 12, wpisując się trwale w system międzynarodowych sieci połączeń 

infrastrukturalnych, umożliwi powstanie dogodnego szlaku komunikacyjnego na osi wschód 

– zachód, jako optymalnej alternatywy dla układu autostrad A2 i A4.  

Wraz z drogą ekspresową S8 jest ona najkrótszym, niemal idealnie równoleżnikowym 

łącznikiem zachodniej i wschodniej granicy państwa, a jej końcowy odcinek od Lublina do 

granicy z Ukrainą będzie fragmentem trasy europejskiej E373.  Dodatkowo łącznie z drogą 

ekspresową S17 na wspólnym odcinku pomiędzy Kurowem a Piaskami utworzy główną  

oś transportową województwa lubelskiego.   

Nie bez znaczenia jest fakt, że równolegle do trasy S12 biegnie linia kolejowa,  

co tworzy podstawy transeuropejskiego korytarza transportowego. 

Nie stanie się tak jednak, jeśli droga krajowa nr 12 ekspresową będzie tylko  

do „połowy” kraju. Do tego potrzebne jest podniesienie standardu tej drogi do kategorii 

ekspresowej na całej jej długości, tj. od Dorohuska do Łęknicy. 

Z tych powodów, wnioskujemy o nowelizację Rozporządzenia Rady Ministrów  

z 15 maja 2004 roku i podniesienie statusu drogi krajowej nr 12 na odcinku od Piotrkowa 

Trybunalskiego do zachodniej granicy Państwa, do kategorii drogi ekspresowej. 

 

Łódź, 17 lutego 2017 r.  
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